
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ»! АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯЦАУЫЛ РАЙОНЫ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЕ РАИОНЫНЫЦ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ГОРОД ЯНАУЛ
ЯЦАУЫЛ КАЛАЬЫ 
КАЛА БИЛЭМЭЬЕ ЯНАУЛЬСКИИ РАЙОН

ХАКИМИЭТЕ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАР АР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Л  » октябрь 2024 й. № /ЗУ «3/ » октября 2024 г.

О п р о в ед ен и и  к о н к у р са  на п р ав о  за к л ю ч ен и я  д о го в о р а  аренды

В целях эффективного формирования доходов бюджета 
муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, в 
соответствии со статьей 17Л Федерального Закона от 26.07.2006 №135-Ф3 
«О защите конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы 
от 21.03.2023 №147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на 
право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, 
договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, 
предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в 
отношении государственного или муниципального имущества, и перечне 
видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров 
может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», 
Решением Совета городского поселения город Янаул муниципального района 
Янаульский район Республики Башкортостан «Об утверждении порядка 
оформления прав пользования муниципальным имуществом городского 
поселения город Янаул муниципального района Янаульский район 
Республики Башкортостан и об определении годовой арендной платы за 
пользование муниципальным имуществом городского поселения город 
Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан 
от 15 июня 2022 года №127/27 со всеми изменениями, Администрация 
городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский 
район Республики Башкортостан постановляет:

1. Провести конкурс на право заключения договора аренды на 
муниципальное имущество городского поселения город Янаул 
муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан:

- водопроводные сети в городе Янаул РБ: ул. Пролетарская, ул. 
Тимирязева, ул. Зои Космодемьянской, ул. Лизы Чайкиной, ул. Нахимова, ул.
Свердлова и пер. Тимирязева;

Яняуп-п/



- сети водоснабжения по улицам Чернышевского, Лермонтова, 
Белинского в г. Янаул МР Янаульский район Республики Башкортостан, срок 
аренды - 5 лет.

2. Определить организатором конкурса на право заключения договора 
аренды на муниципальное имущество Администрацию городского поселения 
город Янаул муниципального района Янаульский район Республики 
Башкортостан.

3. Разместить официальное опубликование о конкурсе на право 
заключения договора аренды муниципального имущества на официальном 
сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» http: //www. torgi. gov .ru/.

4. С победителем торгов заключить договор аренды на муниципальное 
имущество городского поселения город Янаул муниципального района 
Янаульский район Республики Башкортостан.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

P.P. Юсупов


